CURSO: Matematica

GRAU: Licenciatura
DURACAO: 8 Semestres

CARGA HORARIA TOTAL: 3.430,0

DISCIPLINA
Comunicagao e Linguagem
Histdria da Educagéo
Psicologia da Educagdo e Aprendizagem
Politicas Publicas em Educagdo
Matematica e Economia
PROJETO INTERDISCIPLINAR 1A
SUBTOTAL

DISCIPLINA
Antropologia: Identidade e Diversidade
FungGes de uma variavel
Geometria Analitica
Algebra Linear
Geometria Plana e Espacial
PROJETO INTERDISCIPLINAR 1B
SUBTOTAL

DISCIPLINA
Metodologia da Pesquisa Cientifica
Educagdo Inclusiva
Geometria Descritiva
Fisica Mecanica
Didatica
PROJETO INTERDISCIPLINAR 2A
SUBTOTAL

DISCIPLINA
Meio Ambiente, Sociedade e Cidadania
Eletiva |
Libras
Metodologia do Ensino da Matematica
Algebra e Teoria dos Nimeros
PROJETO INTERDISCIPLINAR 2B
SUBTOTAL

MODULO/CICLO 1A - 12 Semestre
MODALIDADE
ONLINE
ONLINE
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL

MODULO/CICLO 1B - 22 Semestre
MODALIDADE
ONLINE
ONLINE
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL

MODULO/CICLO 2A - 32 Semestre
MODALIDADE
ONLINE
ONLINE
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL

MODULO/CICLO 2B - 42 Semestre
MODALIDADE
ONLINE
ONLINE
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL
PRESENCIAL

CARGA HORARIA
80
80
80
80
80

400

CARGA HORARIA
80
80
80
80
80

400

CARGA HORARIA
80
80
80
80
80

400

CARGA HORARIA
80
80
80
80
80

400



DISCIPLINA MODALIDADE CARGA HORARIA

Desenvolvimento Humano e Social ONLINE 80
Avaliagdo Educacional ONLINE 80
Calculo Numérico PRESENCIAL 80
Fisica do Calor PRESENCIAL 80
Oscilagdes e Ondas PRESENCIAL 80
PROJETO INTERDISCIPLINAR 3A PRESENCIAL

SUBTOTAL 400

DISCIPLINA MODALIDADE CARGA HORARIA
Tecnologia Educacional ONLINE 80
Eletiva Il ONLINE 80
Aplicagdes de Célculo PRESENCIAL 80
Calculo de Varias Variaveis PRESENCIAL 80
Probalidade e Estatistica PRESENCIAL 80
PROJETO INTERDISCIPLINAR 3B PRESENCIAL
SUBTOTAL 400
 MODULO/CICLO 4A-7eSemestre
DISCIPLINA MODALIDADE CARGA HORARIA
Curriculos e Programas ONLINE 80
Eletiva Ill ONLINE 80
Andlise Matematica PRESENCIAL 80
Jogos Mateméticos e Etnomatematica PRESENCIAL 80
Teoria dos conjuntos PRESENCIAL 80
PROJETO INTERDISCIPLINAR 4A PRESENCIAL
SUBTOTAL 400

DISCIPLINA MODALIDADE CARGA HORARIA
Eletiva IV ONLINE 80
Educagdo de Jovens e Adultos ONLINE 80
Fisica Moderna PRESENCIAL 80
Histéria da Matematica PRESENCIAL 80
PROJETO INTERDISCIPLINAR 4B PRESENCIAL
SUBTOTAL 320
-~ RESUMO  CARGAHORARIATOTAL
ATIVIDADES COMPLEMENTARES 200
ESTAGIO SUPERVISIONADO 400
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO Nao

CARGA HORARIA TOTAL EM HORAS RELOGIO 3430,0



